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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LPA-000000013-022-2021
ADQUISICION DE ROPA HOSPITALARIA Y QUIRURGICA, 2da. VUELTA

En la Ciudad de La Paz Baja California Sur, siendo las 11:00 horas del dia martes 08 de junio de 2021, en la
sala juntas de licitaciones de la Subdireccion de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de
Baja California Sur, ubicada en avenida Revolucién de 1910 No. 822 entre Manuel Torre iglesias y Juan Maria
de Salvatierra, Col. El Esterito, C.P. 23020, en la ciudad de La Paz, Baja California Sur, se reunieron las
personas cuyos nombres, representantes y firmas aparecen al final de este documento, con el objeto de
llevar a cabo la lectura del dictamen técnico y la apertura de la proposicion economica de la Licitacién Pablica
Nacional Presencial No. LPA-000000013-022-2021, para la adquisicion de ropa hospitalaria y quirurgica, 2da.
Vuelta, que se solventara a través del Recurso Proveniente del Fondo de Aportacion para los Servicios de
Salud (FASSA) Ramo 33 2021. De acuerdo a lo previsto en los articulos 31 fracciéon I, 35 fraccién Il y 45
fraccion Vil y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur y lo
previsto en el numeral 7 de las bases de licitacién.

Este acto fue presidido por el Arg. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, servidor
publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur quien declard la
apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presenté a las personas invitadas, funcionarios y licitantes.
Acto seguido, se procedio a la lectura del acta del dictamen técnico.

Acto seguido, fueron aceptadas para su analisis y dictamen la propuesta técnica del siguiente licitante:

No. LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION PARTIDA EN LA QUE PARTICIPA

7C ¢ 3<

01 |GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA 1.

I.DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA

Licitante 01: GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.

Referencia
de la Documento Documentos Solicitados Observaciones
convocatorla
Punto 4.1 Documento 1) | Comprobante de pago de bases. Cumple
Punto 4.1 Documento 2) | Comprobacién de la existencia legal del licitante. Cumple
Punto 4.1 Documento 3) | Constancia de Pre-Registro. Cumple
Declaracién de supuestos de los articulos 61 y 39 fraccién XXV de la Ley de Adquisiciones,

; Cumple
il Documento 4) Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur. P
Punto 4.1 Documento 5) | Carta de Integridad. Cumple
Punto 4.1 Documento 6} | Carta de Aceptacién de bases, anexo y aclaraciones. Cumple.
Punto 4.1 Documento 7) | Carta de Cumplimiento de plazos. Cumple.
Punto 4.1 Documento 8) | Carta para Devoluciones. Cumple.
Punto 4.1 Documento 9) | Propuesta Técnica. Presenta.

Derivado del andlisis realizado en el proceso de evaluacién administrativa al licitante GLORIA ESPERANZA L
CHAIDEZ VILLANUEVA se permite pasar a la etapa de evaluacion técnica a las siguientes partidas: !
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No.

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION

PARTIDA EN LA QUE PARTICIPA

01

GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA

i,

EVALUACION TECNICA

A continuacién, se procedié a analizar la propuesta técnica del licitante que cumple en las partidas que
participa, cuya proposicién fue admitida para su andlisis y dictamen técnico siendo la siguiente:

Licitante 01: GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.

PARTIDA

RENGLON

CONCEPTO

MEDIDA
Y/O TALLA

CARATERISTICAS TECNICAS

CANTIDAD
MAXIMA

CANTIDAD

MINIMA OBSERVACIONES

PRESENTACION

COBERTOR
PARA CAMA

HOSPITALARIA.

1.80X 2.30
MTS

COBERTOR PARA CAMA HOSPITALARIA DE
FORMA RECTANGULAR, CON CENEFA Y
COSTURA DE SEGURIDAD EN EL CONTORNO DE
LA PRENDA. CONFECCIONADO EN TELA DE 100%
ACRILICO, TEJIDO PLANO, COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO DE PANTONE 285 U.
MARCA USSYALE.

PIEZA 15 21 CUMPLE

SABANA
HOSPITALARIA
DE TELA.

1.80 X 2.50
MTS

SABANA HOSPITALARIA, FORMA RECTANGULAR
DE UNA PIEZA CON DOBLADILLO PERIMETRAL
CON UN EMBLEMA DEL ISSBCS ESTAMPADO
CON MEDIDAS DE 16.2 CM DE ALTO POR 24 CM
DE ANCHO, COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR
ARRIBA DE LA LINEA MEDIA, CONFECCIONADA
EN TELA BRAMANTE, 50% ALGODON 50%
POLIESTER COLOR BLANCO. MARCA USSYALE.

PIEZA 2,415 3,381 CUMPLE

SABANA
CLINICA.

1.50X 1.80
MTS

SABANA CLINICA, FORMA RECTANGULAR DE
UNA PIEZA CON DOBLADILLO PERIMETRAL CON
UN EMBLEMA DEL IS5BCS ESTAMPADO CON
MEDIDAS DE 16.2 CM DE ALTO POR 24 CM DE
ANCHO, COLOCADO EN LA DERECHA A UN
COSTADO DE LINEA MEDIA. CONFECCIONADA
EN TELA BRAMANTE, 50% ALGODON 50%
POLIESTER COLOR BLANCO. MARCA USSYALE.

PIEZA 600 840 CUMPLE

SABANA DE
TELA PARA
INCUBADORA
O CUNA
CAMILLA.

0.75X0.50
MTS

SABANA DE TELA PARA INCUBADORA O CUNA
CAMILLA, FORMA RECTANGULAR DE UNA PIEZA
CON DOBLADILLO PERIMETRAL.
CONFECCIONADA EN TELA BRAMANTE, 50%
ALGODON 50% POLIESTER COLOR BLANCO.
MARCA USSYALE.

PIEZA 190 266 CUMPLE

P

BATA DE TELA
PARA
AISLAMIENTO.

TALLA 2XL
MANGA
LARGA
CUELLO
ALTO.

BATA DE TELA PARA AISLAMIENTO RECTA,
LARGA, CUELLO MAO, MANGA RECTA LARGA
CON PUNO EN COLOR BLANCO EN TELA DE
CARDIGAN 100% ALGODON, DELANTERO DE
UNA PIEZA ESPALDA DE DOS PIEZAS CIERRA
CON TRES PARES DE CINTAS CORTAS
DISTRIBUIDAS EN LA ESPALDA PARA AMARRE. Y
UN PAR DE CINTAS ANCHAS Y LARGAS A LA
ALTURA DE LA CINTURA PARA AMARRE,
COMPOSICION EN TELA CABEZA DE INDIO, 100%
ALGODON COLOR AZUL PLUMBAGO CODIGO
PANTONE 285. MARCA USSYALE.

PIEZA 195 273

CUMPLE /

BATA PARA
PACIENTE
INFANTIL EN
TELA,

TALLA 6.

BATA PARA PACIENTE INFANTIL RECTA, LARGA,
CRUZADA, ESCOTE EN V, DELANTERO DE DOS
PIEZAS Y CINTAS PARA AMARRE A LA ALTURA
DE LA CINTURA, CUENTA CON EL DELANTERO
IZQUIERDO CON OJAL Y REFUERZO, ESPALDA DE
UNA PIEZA, MANGA CORTA, CONFECCIONADA
EN TELA 70% ALGODON 30% POLIESTER. COLOR
FONDO BLANCO, CON PEQUEROS ESTAMPADOS
EN AZUL MARINO. MARCA USSYALE.

CUMPLE

PIEZA 10 14
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BATA PARA
PACIENTE
INFANTIL EN
TELA,

TALLA 14,

BATA PARA PACIENTE INFANTIL RECTA, LARGA,
CRUZADA, ESCOTE EN V, DELANTERO DE DOS
PIEZAS Y CINTAS PARA AMARRE A LA ALTURA
DE LA CINTURA, CUENTA CON EL DELANTERO
IZQUIERDO CON QJAL Y REFUERZO, ESPALDA DE
UNA PIEZA, MANGA CORTA, CONFECCIONADA
EN TELA 70% ALGODON 30% POLIESTER. COLOR
FONDO BLANCO, CON PEQUENQS ESTAMPADOS
EN AZULMARINO. MARCA USSYALE.

PIEZA

10

14

CUMPLE

CAMISON
PARA
PACIENTE.

TALLA XL
MANGA
CORTA.

CAMISON PARA PACIENTE EN SEMI LINEA "A”,
LARGA, ESCOTE REDONDO, ESPALDA DE DOS
PIEZAS, CIERRA EN LADO IZQUIERDO CON TRES
PARES DE CINTAS PARA  AMARRE.
CONFECCIONADA EN TELA 70% ALGODON 30%
POLIESTER COLOR FONDO BLANCO, CON
PEQUENOS ESTAMPADOS EN AZUL MARINO.
CON UN EMBLEMA DEL ISSBCS ESTAMPADO
CON MEDIDAS DE 5.4 CM DE ALTO POR 8 CM DE
ANCHO, COLOCADO EN EL FRENTE 1ZQUIERDO.
MARCA USSYALE.

PIEZA

620

868

CUMPLE

TOALLA PARA
BANO PARA
PACIENTE.

1.30X1.70
MTS

TOALLA PARA BANO DISENO EN FORMA
RECTANGULAR DE UNA PIEZA CON
DOBLADILLO PERIMETRAL, CON UN EMBLEMA
DEL ISSBCS ESTAMPADO CON MEDIDAS DE 10.8
CM DE ALTO POR 16 CM DE ANCHO, COLOCADO
EN LA PARTE CENTRAL. CONFECCIONADO EN
TELA FELPA DE RIZO 100% ALGODON COLOR
BLANCO. MARCA USSYALE.

PIEZA

92

129

CUMPLE

10

CAMPO
SENCILLO.

1.20X1.20
MTS.

CAMPO SENCILLO DISENO FORMA CUADRADA,
SENCILLA, DE UNA PIEZA, CON DOBLADILLO
PERIMETRAL CONFECCIONADO EN TELA CABEZA
DE INDIO, ALGODON 100% COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U. MARCA
USSYALE.

PIEZA

820

1,148

CUMPLE

11

CAMPO
SENCILLO.

1X1MTS

CAMPO SENCILLO DISENO FORMA CUADRADA,
SENCILLA, DE UNA PIEZA, CON DOBLADILLO
PERIMETRAL CONFECCIONADO EN TELA CABEZA
DE INDIO, ALGODON 100% COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U. MARCA
USSYALE.

PIEZA

395

553

CUMPLE

12

CAMPO
DOBLE.

1.50 X 1.50
MTS

CAMPO DOBLE DISENO FORMA CUADRADA, DE
DOS PIEZAS, UNIDAS POR MEDIO DE
DOBLADILLO PERIMETRAL CONFECCIONADO EN
TELA CABEZA DE INDIO, ALGODON 100%
COLOR AZUL PLUMBAGO COD!GO PANTONE
285 U. MARCA USSYALE.

PIEZA

310

434

CUMPLE

e

13

CAMPO
DOBLE.

1X1MTS.

CAMPO DOBLE DISENO FORMA CUADRADA, DE
DOS PIEZAS, UNIDAS POR MEDIO DE
DOBLADILLO PERIMETRAL CONFECCIONADO EN
TELA CABEZA DE INDIO, ALGODON 100%
COLOR AZUL PLUMBAGO CODIGO PANTONE
285 U. MARCA USSYALE.

PIEZA

90

126

CUMPLE

14

CAMPO
HENDIDO.

0.50 X 0.50
MTS
(HENDIDUR
A7.5X1S5
CcMm)

CAMPO  HENDIDO FORMA  CUADRADA,
SENCILLA DE UNA PIEZA, ABERTURA Y
REFUERZO CUADRADOS AL CENTRO, CON
DOBLADILLOS PERIMETRALES EN LA ABERTURA
Y EN EL CONTORNO COSTURA DE REFUERZO EN
LA ORILLA DE LA ABERTURA CONFECCIONADO
EN TELA CABEZA DE INDIO 100% ALGODON
COLOR AZUL PLUMBAGO CODIGO PANTONE
285 U. MARCA USSYALE.

PIEZA

221

310

CUMPLE

15

SABANA DE
RINON.

1.80X 2.50
MTS.

SABANA DE RINON FORMA RECTANGULAR, DE
DOS PIEZAS, UNIDAS POR MEDIO DE
DOBLADILLO PERIMETRAL, CONFECCIONADA EN
TELA CABEZA DE INDIO 100% ALGODON COLOR
AZUL PLUMBAGO, CODIGO PANTONE 285 U.
MARCA USSYALE.

PIEZA

48

67

CUMPLE

16

FUNDA DE
MAYO.

1.20X0.45
MTS.

FUNDA DE MAYO EN FORMA DE “L”, UNA PIEZA
RECTANGULAR DE LA MISMA TELA EN EL..

_—-PIEZA

—

115

161

\ CUMPLE

_ { W
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COSTADO (0.45 X 0.60 MTS. EN EL EXTREMO O
EN L) EL EXTREMO DE LA FUNDA PROXIMO A LA
“L” ES CERRADO EL EXTREMO DISTAL A LA “L”
ES ABIERTO, DOBLADILLO EN TODAS LAS
ORILLAS, CONFECCIONADO EN TELA CABEZA DE
INDIO  100% ALGODON COLOR  AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U. MARCA
USSYALE.

17

SABANA DE
PIE.

1.60 X 2.00

SABANA DE PIE EN FORMA RECTANGULAR,
SENCILLA, DE UNA PIEZA CON DOBLADILLO
PERIMETRAL, CONFECCIONADA EN TELA
CABEZA DE INDIO 100% ALGODON COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U, MARCA
USSYALE,

PIEZA

124

173

CUMPLE

18

SABANA
HENDIDA.

1.80 X 2.50
MTS
(HENDIDUR
A22X40
cM)

SABANA HENDIDA EN FORMA RECTANGULAR,
SENCILLA, DE UNA PIEZA, CON ABERTURA Y
REFUERZO RECTANGULARES AL CENTRO, CON
DOBLADILLOS PERIMETRALES EN EL SITIO DE
APERTURA, CONFECCIONADA EN TELA CABEZA
DE INDIO 100% ALGODON  COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U. MARCA
USSYALE.

PIEZA

48

67

CUMPLE

19

FILIPINA PARA
CIRUJANO.

TALLA XXL

UNIFORME QUIRURGICO; FILIPINA TIPO CORTE
RECTO, AMPLIO, ESCOTE EN V, CON BOLSA DE
15 X 13CM REFORZADO CON DOBLE COSTURA,
CONFECCIONADA EN TELA CABEZA DE INDIO
100% ALGODON COLOR AZUL PLUMBAGO
CODIGO PANTONE 285 U. MARCA USSYALE.

PIEZA

130

182

CUMPLE

20

PANTALON
PARA
CIRUJANO.

TALLA XXL

UNIFORME QUIRURGICO; PANTALON TIPO
CORTE RECTO, LARGO, AMPLIO, DELANTERO DE
DOS PIEZAS CON JARETA EN LA CINTURA Y
CINTA PARA AMARRE, ABERTURA DEL LADO
DERECHO, CONFECCIONADA EN TELA CABEZA
DE INDIO 100% ALGODON COLOR AZUL
PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U. MARCA
USSYALE.

PIEZA

80

112

CUMPLE

21

BATA
QUIRURGICA
DETELA,

TALLA XXL

BATA QUIRURGICA TIPO RECTA, LARGA,
CRUZADA, CUELLO MAO, DELANTERO DE UNA
PIEZA CON MARSUPIAL AL FRENTE, ESPALDA DE
DOS PIEZAS, CIERRA AL CENTRO CON TRES
PARES DE CINTAS CORTAS PARA AMARRE, DOS
LARGOS A LA ALTURA DE LA CINTURA PARA
AMARRE EN ESPALDA, CONFECCIONADA EN
TELA CABEZA DE INDIO 100% ALGODON COLOR
AZUL PLUMBAGO CODIGO PANTONE 285 U.
MARCA USSYALE.

PIEZA

154

215

CUMPLE

22

PIERNERA,

0.90X0.90
MTS

PIERNERA FORMA CUADRADA, DE DOS PIEZAS,
UNIDAS POR MEDIO DOBLADILLO PERIMETRAL,
CONFECCIONADA EN TELA CABEZA DE INDIO
100% ALGODON COLOR AZUL PLUMBAGO
CODIGO PANTONE 285 U. MARCA USSYALE.

PIEZA

162

227

CUMPLE

Ill. RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la Comisién de evaluacion técnica para la
Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-022-2021 relativo a la adquisicién de ropa
hospitalaria y quirurgica, 2da. Vuelta determina lo siguiente:

1. Al licitante GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA se le permite pasar a la segunda
etapa Apertura Econdmica, en la partida 1.
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Acto seguido, se procedié a la apertura del sobre que contiene la propuesta econdmica del licitante, cuya
propuesta técnica fue solvente, revisdndose que la proposicion y los documentos cumplen con los requisitos
previamente establecidos para este concurso, asi como las partidas en que participa y cuya documentacion
relativa fue rubricada por los participantes en el acto.

E! Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur podré descalificar posteriormente en el periodo de
analisis y dictamen, la proposicién o documento que no satisfaga los requisitos en forma o fondo determinados
en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron entregados al concursante.

Se di6 lectura en voz alta a cada uno de los importes ofertado por los licitantes, asi como el gran total de las
mismas que se asentaron tal y como fueron presentados en la propuesta, en el formato que como
documento 12 “Propuesta Economica” forma parte integral de las bases, cuyos montos se consighan a
continuacioén:

LICITANTE 01: GLORIA ESPERANZA CHAIDEZ VILLANUEVA.

1 $859,992.00 $1'203,735.00
SUBTOTAL $859,992.00 $1'203,735.00

IVA 16% $137,598.72 $192,597.60
TOTAL $997,590.72 $1'396,332.60

Para efectos de la notificacién a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta acta en la Subdirecciéon de Recursos Materiales, del Instituto de Servicios
de Salud de Baja California Sur ubicada en avenida revolucién de 1910 No.822 entre Juan Maria de
Salvatierra y Manuel Torre Iglesias, Col. El esterito, C.P. 23020, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacién personal. La informacidn también
estara disponible en la direccién electrénica: http://compranet.bcs.gob.mx

No habiendo otro punto que tratar el Arq. Eduardo Félix Arana, Jefe del Departamento de Adquisiciones, di6
por terminado el acta de apertura econdémica a las 11:20 horas del mismo dia de su inicio, invitando a los
asistentes al acto de fallo que se celebraré el dia Jueves 10 de junio de 2021 a las 12:30 horas en la sala de
juntas de licitaciones del Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, adjunta a la Subdireccién de
Recursos Materiales, ubicada en calle Revolucion 822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre
Iglesias, de la colonia El Esterito, C.P. 23020, en la ciudad de La Paz, Baja California Sur.

Esta acta consta de 7 hojas, firmando la presente acta al margen y al calce para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.
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Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur

NOMBRE REPRESENTANTE AREA
Arg. Eduardo Félix Arana Departamento de
Jefe del Departamento de Adquisiciones Adquisiciones
Enf. Marla de los Angeles Alejandre Jefatura de
Flaceqcla Enfermeria
Coordinadora de Gestién de Cuidado ASY:
M. en D. Francisco Pefia Cota Unidad de Asuntos J {:\:i:,/
Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos Juridicos ‘ PN ..-”
Lic. Ariadna Aracely Ocampo Avila . , Organointernode | 7 ¥ _» .// -
Titular del Organo Interno de Control fle-HieEsa DRIISH Eamacho Control /:(9{//"(/( ol ? :

Por la Contraloria General del Gobierno del estado de Baja California Sur: A
NOMBRE P i C v 'siRMa
Ing. Rubén Cruz Macklis Angulo — ——“ W
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